
11.02.2025 11:36Z:\Карманова Н.С\Референдум\реш. № 121 от 11.02.2025 Референдум Лузяна1.docx 

 

ЛУЗЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ЛУЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 11.02.2025  № 121 

с. Красное  

О назначении и проведении местного референдума 

В соответствии со статьями 22 и 56 Федерального закона от 06.10.2003             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-

дан Российской Федерации», пунктом «в» части 1 статьи 8 и статьей 9 Закона Ки-

ровской области от 29.07.2003 № 186-30 «О референдуме в Кировской области и 

местном референдуме в Кировской области», статьей 10 Устава муниципального 

образования Лузянское сельское поселение Даровского района  Кировской обла-

сти, на основании распоряжения администрации Лузянского  сельского поселения 

Даровского района Кировской области 06.02.2025 №08 «Об инициативе проведе-

ния местного референдума» Лузянская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу 

введения самообложения граждан, выдвинутую главой администрации Лузянско-

го сельского поселения. 

2. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения 

граждан на 30 марта 2025 года. 

3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:  

«Согласны ли Вы на введение самообложения граждан в 2026 году в сумме 

600 рублей с каждого постоянно проживающего жителя муниципального образо-

вания Лузянское сельское поселение Даровского района Кировской области 

 



 

11.02.2025 11:36Z:\Карманова Н.С\Референдум\реш. № 121 от 11.02.2025 Референдум Лузяна1.docx 

2 

достигшего 18-летнего возраста с направлением полученных средств на вы-

полнение следующих работ в населенных пунктах Лузянского сельского поселе-

ния: 

содержание уличного освещения; 

содержание территории кладбища; 

скашивание травы; 

содержание и благоустройство территорий памятников Воинам-Землякам?». 

4. Расходы, связанные с проведением местного референдума 

осуществлять за счет средств бюджета поселения, выделенных на эти цели. 

         5. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене», район-

ной газете «Слава труду Даровской», а также разместить на  официальном инфор-

мационном сайте Лузянского сельского поселения Даровского района Кировской об-

ласти (https://Luzyanskoe-r43.gosuslugi.ru) не позднее чем через пять дней со дня его 

принятия. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания. 

 

 

Председатель Лузянской 

сельской Думы          О.С. Елькина                          

 

 

https://luzyanskoe-r43.gosuslugi.ru/

